
 
VD Josefův Důl, oprava bezpečnostního přelivu                                                                     111170050  

 

 

Dodatek č. 1  

 

ke Smlouvě o dílo „VD Josefův Důl, oprava šachty bezpečnostního přelivu“ 

 

číslo D600170077 

uzavřené dle § 2586 a následujících zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění 
  

 

Účastníci smlouvy : 

 
 

Objednatel:  

Název: Povodí Labe, státní podnik  

Adresa sídla: Hradec Králové, Víta Nejedlého 951/8, PSČ 500 03 

 

Statutární orgán: Ing. Marián Šebesta, generální ředitel,  

Osoba oprávněná k podpisu: Ing. Petr Martínek, investiční ředitel 

Zástupce pro věci technické:  XXX 

 XXX  

IČ:  70890005  

DIČ:  CZ70890005   

Zápis v obchodním rejstříku:  Krajský soud v Hradci Králové, oddíl A, vložka 9473  

Tel:  XXX 

Fax:  XXX 

E-mail: XXX  

 

(dále jen jako „objednatel“)  

 
Zhotovitel:  

Název: EREBOS – podpovrchová výstavba, spol. s r.o. 

Adresa sídla: Ida 916, Rtyně v Podkrkonoší, 542 34 Malé Svatoňovice 

 

Statutární orgán: Ing. Václav Eis – jednatel 

Osoba oprávněná k podpisu: Ing. Václav Eis – jednatel 

Zástupce pro věci technické: XXX 

IČ:   15038246 

DIČ:   CZ15038246 

Bankovní spojení:  XXX 

Zápis v obchodním rejstříku: Krajský soud v Hradci Králové, oddíl C, vložka 507 

Tel:  XXX 

Fax:          -   

E-mail:   XXX 

 

(dále jen jako „zhotovitel“)  

  

Účastníci smlouvy se po vzájemné dohodě rozhodli změnit následující ujednání Smlouvy 

„VD Josefův Důl, oprava šachty bezpečnostního přelivu“ číslo D600170077 ze dne 

3.8.2017 (dále jen „předmětná smlouva“)  tímto dodatkem č. 1 takto: 



 
VD Josefův Důl, oprava bezpečnostního přelivu                                                                     111170050  

 

 

I. 

 

 

1. Znění článku 3. Předmět smlouvy bodu 3.1. předmětné smlouvy se mění takto: 

Předmět smlouvy se doplňuje o dodatečné stavební práce a dodávky požadované 

objednatelem dle specifikace ve změnovém listu č. 1 u následujících stavebních objektů v 

celkové výši 249 119,24 Kč bez DPH. 

 

Stavební objekt Dodatečné stavební práce 

SO 01                    +36 320,09 Kč 

SO 02                 + 229 816,16 Kč 

Sleva                   -17 017,01 Kč 

  

  

  

CELKEM ( Kč bez DPH) 249 119,24 Kč 

 

2. Znění článku 4. Doba plnění díla bodu 4.3 předmětné smlouvy se mění takto: 

 

Termín dokončení díla je: nejpozději do 8.12.2017  

 

Stávající znění:  

Termín dokončení díla je: nejpozději do 31. 10. 2017 

 

Odůvodnění změny termínu dokončení díla: 

Během stavby došlo ke změně technologie prováděných prací, která vyžadovala jejich 

zastavení a následné schválení nové technologie TDI a AD (změna počtu pracovních spár, 

nepředvídatelné výrony vody při bouracích pracích a jejich následná sanace). Ke zpoždění 

plnění prací došlo také vlivem intenzivní srážkové činnosti a následné manipulaci na VD, 

která znemožňovala průběžný odvoz stavební suti odpadním tunelem a vzhledem k únosnosti 

lešení, musely být bourací a stavební práce zastaveny. Z toho důvodu byl stavebním a 

bezpečnostním technikem zhotovitele a koordinátorem BOZP vydán zákaz vstupu na lešení 

trvající do odstranění závad.  

 

Na základě výše uvedených důvodů bylo přistoupeno k nezbytnému prodloužení termínu 

dokončení díla. 

 

 

3. Znění článku 5. Cena díla, platební podmínky a fakturační podmínky bodu 5.1. předmětné 

smlouvy se mění takto:  

 

Celková cena bez DPH činí: 3.693.126,06 Kč,  

slovy: třimilionyšestsetdevadesáttřitisícstodvacetšsest korun českých, šest haléřů bez DPH. 

 

Cena je navýšena o 249.119,24 Kč bez DPH 



 
VD Josefův Důl, oprava bezpečnostního přelivu                                                                     111170050  

 

 

Stávající znění:  

Celková cena bez DPH činí 3 444 006,82 Kč  

slovy: třimilionyčtyřistačtyřicetčtyřitisícšest korun českých osmdesátdva haléřů bez DPH 

 

Odůvodnění změny ceny díla: 

Důvodem změny ceny díla je skutečnost, že se v průběhu realizace vyskytly práce nad rámec 

schválené projektové dokumentace stavby jednostupňové (DSJ), které při zpracování této 

dokumentace nebylo možno předpokládat a bez jejichž provedení by nebylo dílo funkční. 

Dodatečně požadované práce a dodávky s oceněním dle jednotlivých stavebních objektů jsou 

obsaženy ve změnovém listu č. 1 a jedná se o následující práce: 

SO 01 - v rámci bouracích prací povrchu šachty došlo k nepředvídatelnému otevření lokálních 

bodových průsaků. Vzhledem k navrženým injekčním pracím, které předcházely bourání, 

nebyl v době zpracování PD, tento typ průsaků očekáván. Při realizaci stavby však bylo nutné 

tyto průsaky vyřešit a provést jejich utěsnění. V opačném případě by došlo k narušení nově 

provedeného betonového povrchu. Vzhledem k poměrně výrazným průsakům bylo nutné 

použít polyuretanovou pěnu, která okamžitě reaguje s vodou, tuhne a nedochází k jejímu 

vynášení proudem. Provedení zatěsnění průsaků bylo projednáno se zhotovitelem a schváleno 

v rámci AD.  

SO 02 - v rámci PD bylo uvažováno, že nástřik vnitřní odbourané plochy šachty 

bezpečnostního přelivu bude proveden v jednom kroku na celou výšku šachty tak, že by 

vznikly pouze dvě pracovní spáry. Při jednání na díle v rámci kontrolního dne bylo 

konstatováno, že stanovený postup provádění není možný v důsledku nepředvídaných 

okolností a zhotovitelem bylo navrženo provádění vnitřního povrchu po částech a to z 

následujících důvodů. Stávající (nová) konstrukce nad a pod opravovaným úsekem umožní 

snazší zachycení a dodržení stávajícího tvaru šachty. Dále rozdělení na úseky vyžaduje 

technologický postup provádění stříkaného betonu vzhledem ke stísněným a obtížným 

prostorovým podmínkám na této stavbě. V rámci AD bylo požadováno zajištění napojení 

výztuže mezi jednotlivými úseky a provedení zatěsnění pracovních spár dle detailu 

navrženého v rámci PD. K navrženým změnám a k úpravě technologie provádění, které 

předložil zhotovitel stavby, nejsou z pozice AD připomínky. Vyvolané změny byly potvrzeny 

i zápisem do stavebního deníku.  

 

Z těchto důvodů se obě strany dohodly na dodatečných pracích a dodávkách.  

 

 

II. 

V ostatních ustanoveních zůstává předmětná smlouva beze změny. 

 

 

III. 

Tento dodatek č. 1 je vyhotoven ve 4 stejnopisech, z nichž každá smluvní strana obdrží po 

dvou vyhotoveních. 

 

 

 



 
VD Josefův Důl, oprava bezpečnostního přelivu                                                                     111170050  

 

 

IV. 

Dodatek č. 1 nabývá platnosti dnem podpisu obou smluvních stran a účinnosti dnem 

uveřejnění v registru smluv. 

 

V. 

Smluvní strany berou na vědomí, že tento Dodatek č. 1 bude uveřejněn v registru smluv dle 

zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování 

těchto smluv a o registru smluv (o registru smluv), v platném znění, a s jeho uveřejněním v 

plném rozsahu souhlasí. Povodí Labe, státní podnik zašle tento Dodatek č. 1 správci registru 

smluv, s čímž je zhotovitel srozuměn. 

 

 

 

Za objednatele: Za zhotovitele: 

V  Hradci Králové dne ……….. Ve Rtyni v Podkrkonoší dne ……….. 

 

 

 

 

………………………… ………………………… 

   Ing. Petr Martínek                                                                      Ing. Václav Eis 

     investiční ředitel                                                                            jednatel      
  

 


